本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

?H股可转债已转股情况：2021年7月1日至7月31日， 累计有13,000,000港元H股可转债转换成公

司H股股票，因转股形成的H股股份数量累计为690,134股，占本月H股可转债转股前公司已发行股份

总额的0.01%；截至2021年7月31日，累计有7,504,000,000港元H股可转债转换成公司H股股票，因转

股形成的H股股份数量累计为398,366,974股，占本月H股可转债转股前公司已发行股份总额的4.24%

?尚未转股H股可转债情况：截至2021年7月31日，尚未转股的H股可转债金额为489,000,000港

元，占H股可转债发行总量的比例为6.12%

一、 可转债转股情况

（一）发行上市概况

2020年10月27日，中国证监会核发《关于核准海尔智家股份有限公司发行境外上市外资股及可转

换公司债券的批复》（证监许可[2020]2768号），核准：（1）海尔智家股份有限公司（以下简称“公司” ）

发行不超过2,856,526,138股（含不超过80亿港元或等值外币可转换公司债券持有人行使转股权而增

发的股份）境外上市外资股，每股面值人民币1元，全部为普通股。 完成本次发行后，公司可到香港联合

交易所有限公司（以下简称“香港联交所” ）主板上市；（2）公司担保的境外全资下属公司在境外发行

不超过80亿港元或等值外币可转换为公司境外上市外资股的公司债券（以下简称“H股可转债” ）。

2020年12月23日，公司2,448,279,814股H股股票于香港联交所主板市场挂牌并上市交易，相关的

可交换债券转可转换债券方案亦于紧随上市后生效及运作， 生效的H股可转债共计7,993,000,000港

元。

（二）可转债转股情况

2021年7月1日至7月31日，累计有13,000,000�港元H股可转债转换成公司H股股票，因转股形成

的H股股份数量累计为690,134股，占本月H股可转债转股前公司已发行股份总额的0.01%；截至2021

年7月31日，累计有7,504,000,000港元H股可转债转换成公司H股股票，因转股形成的H股股份数量累

计为398,366,974股，占本月H股可转债转股前公司已发行股份总额的4.24%。 截至2021年7月31日，尚

未转股的H股可转债金额为489,000,000港元，占H股可转债发行总量的比例为6.12%。

三、 股份变动情况

2021年7月1日至2021年7月31日，公司的股份变动情况如下：

股份类别

变动前股份情况

（2021年6月30日）

可转债转股股数

（股）

变动后股份情况

（2021年7月31日）

股数（股） 比例 股数（股） 比例

境内上市内资股（A

股）

6,308,552,654 67.16% - 6,308,552,654 67.16%

境外上市外资股（D

股）

271,013,973 2.89% - 271,013,973 2.89%

境外上市外资股（H

股）

2,813,603,854 29.95% 690,134 2,814,293,988 29.96%

股份总数 9,393,170,481 100.00% 690,134 9,393,860,615 100.00%

注：部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上有差异，这些差异是由于四舍五入造成的

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会

2021年8月2日

证券代码：600690� � �证券简称：海尔智家 公告编号：临2021-063

海尔智家股份有限公司

关于实际控制人的一致行动人增持

公司股份进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●增持计划的实施情况：海尔智家股份有限公司（以下简称“公司” ）的实际控制人海尔集团公司

（以下简称“海尔集团” ）的一致行动人青岛海创智管理咨询企业（有限合伙）（以下简称“海创智” ）

已于2021年6月18日（首次增持日）至2021年7月31日止，通过上海证券交易所（以下简称“上交所” ）

交易系统增持了公司21,803,101股A股股份，占公司变更前总股本（定义见下文）的比例为0.23%，增

持均价为25.09元/股，增持金额为547,101,257.95元。

●本次增持计划调整原因： 因公司H股可转换债券转股， 公司总股本由2021年6月30日的9,393,

170,481股（简称“变更前总股本” ）变更为9,393,860,615股（简称“变更后总股本” ），根据相关规

定，增持主体须根据股本变动情况对增持计划进行调整。

一、 增持主体的基本情况及增持计划的主要内容

（一） 本次增持主体的名称：海创智及/或海尔集团的其他一致行动人

（二） 本次增持主体已持有股份的情况：在本次增持前（2021年6月17日前），海创智已持有公司A